
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                      

«Гилево-Логовская средняя общеобразовательная средняя школа» 

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                     

с. Гилев-Лог 

от   01.09. 2023  года                                                                                         № 75  - о/д 

« О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году » 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом № 678  Министерства Просвещения 

РФ от 27 ноября 2020 г. и   приказом комитета администрации Романовского района по 

образованию №  258 от 18.08.2023 г «О назначении ответственного  за проведение 

школьного и муниципального этапов ВсОШ»,  в  целях последовательного повышения 

интереса учащихся  школы  к углубленному изучению школьных дисциплин, умения 

применять знания на практике, пробуждения глубокого интереса к решению 

нестандартных задач, выявлению одарённой молодёжи приказываю: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  по предметам 

 в 2023-2024 учебном году среди обучающихся 4-11 классов по 

общеобразовательным предметам ( приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором ВсОШ  по общеобразовательным предметам 

учителя химии, биологии Шиповалову В. Н. 

3. Школьному координатору Шиповаловой В. Н.: 

   3.1. Обеспечить качественную подготовку условий ( кабинеты, обрудование) в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ по 

общеобразовательным предметам. 

   3.2. Осуществлять контроль за своевременной актуализацией отчетной информации по 

итогам проведения школьного этапа ВсОШ, размещением рейтингов участников 

школьного этапа ВсОШ. 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе: 

             Председатель оргкомитета -  Шиповалова В. Н., ответственная за УВР ; 

             Члены оргкомитета:      Тютерева О. В., учитель  истории                                                    

                                                      Кандаурова А. Л., учитель  русского языка и литературы                                      

 Оргкомитет осуществляет непосредственное руководство подготовкой 

и проведением школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам, обеспечивает методическое и техническое  сопровождение олимпиады, 

подводит итоги олимпиады. 

5. Утвердить состав предметных жюри: 

 
Математика, информатика: Васильева Т. Н.,  Мудрак Г. 

А.,   Радченко С. А. 

Биология, экология: Мудрак Г. А.,  Шиповалова В. Н.,  

История, обществознание : Зубань Т.А.,  Тютерева О. В. География, технология: Запорожец И. Г.,  Зубань Т. А., 

Лубанец С. В. 

Русский язык, Литература: Кандаурова А. Л., Тютерева 

О. В  

Немецкий язык: Кандаурова А. Л., Соплевская П. К. 

 Физкультура, ОБЖ: Гельцер А. Е.,  Лубанец С. В. Химия, физика:  Шиповалова В. Н.,  Мудрак Г. А. 

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                                                                      Директор школы: _______ Зубань Т. А. 



 

                                                                                    

 


